a iiij

multos quidem prae se secte homines ad catholice fidei cognitionem conuentendo. In rebus autem bellicis: in quibus ab adolescentia viuente diu alphonso patre se exercuit: presertim in aphyricanis expeditionibus: quis dux in subeundo audacter: in conficiendo celerior vnguis extitit: quem seu alexandrum magno: seu caio cesari (in quibus maxime claruerunt) opponas: aut excellentiorem hunc: aut certe nulla ex parte dissidentem inuenies. Nihil quam tumuis magni honoris: emolumentiq; quod domus foris vegetatur: nisi peractis prius soleniter sacris aggreditur. Illud in eo mirandum: notatu q; dignissimum clare: apertere q; nimis perspicimus. Quod cum omnia creata naturaliter ipsa die senescant magis: noster vero rex prouidentia quadam dei quotidie iunior: fortior: formosior q; efficitur. Ut quid de serenissima regina: principis matre dicam: De cuius laudibus satius esset tacere: quicquid breuiter diminuteq; dicere. Hic marcus tullius latine: hic demosthenes grece facundie pater: dicendo deficerent. Siue quis eam a benignitate: siue a mansuetudine: sagacitate: prudentia: omniq; animi cultu velit commendare: potius verba credat sibi defutura: quod sententias quibus suam illustret orationem. cuius tanta est ingenij vis: tum interpretando: tum legendo sacre paginae et latine lingue volumina: mira quadam facilitate: velocitateq; legendi: ut non lectrix aut interpretatrix: sed interpretatorum: lectorumq; operum conditrix esse censeatur. Si tam facilem: tamq; affabilem se omnibus non preberet de sibyllis aliquam non abre illam iudicaremus. Quanquam de sibyllis: alijsq; doctissimis: que traduntur: minus credenda sunt: utpote in libris iam diu redacta. Hanc tam dominam quotidie videmus: cernimus et manibus (ut ita loquar) tangimus. De pulchritudine nihil refero. Cum apelles ipse: et parrhasius si fato aliquo reuiuiscerent: nec se vidisse: nec se huius formis similem pinxitse faterentur. Et quicquid modo de patre socero: de matre scru attigi: non eos laudandi causa attigi: sed ad amplificationem: ornamentumq; tuum illustrissima princeps adduxi: que talem: tantumq; patrem: talem: tantamq; matrem sponso medio adeptassis. His igitur et tui animi bonis nec non tantis parentibus decorata: non ne es et ihs qui fuerunt ante hac: et qui hac sunt tempestate: qui ve futuri sunt: merito preferenda? Nihil ad perfectiois tue cumulu: nisi hec sanctissima coniunctio deerat. Que isto pacto confirmata iter celestes te viuete adhuc conumerari facit. O tempus felicissimum o tempus beatissimum: quo te inclyta dñia patres duos: duas matres habere contigit. Quo tempore statuit et mirabili prouidentia voluit deus. ut quem admodum regia vtrinq; consanguinitate: et regorum vicinitate eratis propinqui: ita arctiori consanguinitatis affinitatisq; vinculo essetis colligati: ut ex sex corporibus unum corpus. ex sex animis una coniceretur anima.

Eodem sanguinis genere: eadem origine derivata. que sit & nostris & cunctis futuris seculis: tum ipsa per se: tum sobole: propagationeque sua duratura. Qui omnes adeo natura conneri sunt: ut si alterum ab altero in laudando tollas: immodestissime dicas: necesse est. Genus autem tuorum patrum & matrum cum sit idem: & omnium generum maximum ac nobilissimum: magnorum: multorumque regum longa serie continuatum: & in vestre stirpis chronicis latius pertractatum: nihil in presentia esse a me dicendum arbitror. Neque hic ad exornandum: confirmandumque (ut plerumque aucto rie fieri solet) veterum historias: aut aliunde exempla adduco. Si quidem tanta est dicendi de te vertitas: tantus euagandi in omni genere laudum campus: ut non ego huc ab aliis afferre: sed alij hinc singularia exempla optimasque imitationes sumere debeant. Quorsum enim vetusta monumenta evoluam: quorsum historicos requiram: cum apud illos: cui te comparem: non inueniam? Tu morib⁹ vñica es in terris phenix: Tu in litteris polymnia: Tu vrania: Tu euterpe: Tu es diua illa: quam solam poete post hac inuocabunt: de qua ipsimet inuocando scribent: de qua oratores enarrabunt: de qua historici volumina confident. Sapientia palladum: pulchritudine ac pudicicia dianam excellit. Quo fit: ut tu sola tanto sponso digna: utque ipse solus tanta sponsa dignus superna concessione reperti sitis. multis ad tui cognitum claris principibus contendentibus. Numquid dubitamus (ad te nunc me conuerto sacratissime rerum) eam a celitudine tua vnicice amari non debere? Numquid dubitamus ea a celitudine tua plurimum magnifici non debere? Immo certo scimus: & quia ipsa meret: & quia natura mitissimum es: ne monento quidem temporis te illam ab intimis precordiis amoturus. Sed quia non oratus p̄cipue huc veni: ad finem nostra properet oratio. Nulla perfecto ges quam uis imanis: barbaraque admodum foret: a vestrarum laudum commemoratione abstinebit. Laudabunt celitudines vras (ut hic incipiā) veneti: illyrici: germani: galli: sardi: baleares: celtiberi: britanni: anglici: catabri: cimbri: sicambri: daci: scythe: sarmate: greci: mauri: arabes: egypti: assirii: teucri: indi: ethiopes: & si qui sunt antipodes. Nemus tota europa: asia: aphyrica: & si qua est alia preter istas regio: quod lateat: perpetuis laudibus felicitatem istam extollent. Quoque mirabiliter est: quodque magis oes admirantur. Ex quo a corduba versus pedentem: ocioseq; profecta es: nulle pluuiie: nulli himbres in tanto tempore spacio deciderunt: nulli venti (ut in aspera hyeme solent) regnauerunt. Semper tecum magna aeris temperies: magna celi serenitas: nulla inde segetibus: nulla arboribus: nulla colonis incommoditate allata. Luprimū vero ad destinatū locū puenisti: miraculo quodā dei commodissie pluuiie super capos abunde

a lliij

diffuse sunt: ut intelligeret unusquisque diuinum donum tecum et in gremio tuo ad nos portasse. O diem faustissimum: o diem candidissimum: o diem omnibus diebus anteponendum. Non solum totius hispanie populi: verum etiam extere: remotissimeque nationes hac tanta solemnitate gaudent. Molo singulorum alacritatem commemorare: viorum: mulierum: puerorum: seniorum: puellarum: infantium: et ceterorum ratione viventium. Aduta animalia: sensu parentia: etiam illa que ante nocua fuerant: innocua nunc facta: de terrarum latebris ac cubilibus suis aduentum tuum sentientia ad tante festivitatis communionem foras prodeunt. Alues per liquidum aerem volitantes dulcius solito garriunt. Et quasi si loqui possent leticiam conceptam exprimere conantur. Et que raro vel nunquam cecinit: in aduentu tuo garrisce non desinit. Pisces quoque a fundo maris ad summiteatem exirent: tantam gloriam percipientes: vnde tranquillis huc et illuc salire non cessant. Omnia letantur: omnia iuuenescunt. Arbores: sara: fluminata: herbe: prataque: leta omnia amenaque magis quam vnde anteavidet. Quietam terra: ceteraque elementa videtur ridere: mare: aer: ignis: celum cum sole: luna et stellis: et ea que in celo sunt: congratulantur. Angelus: archangelus: animaque beate: quarum infinitus est numerus: hac arctissima coniunctione pene gestiunt: pulsant: certant: certatimque choreas ducent. Et cum sol hodierno die a summo mane usque ad hanc vespertinam horam nubium desitate aerisque nimbia crassitudine impedit exire non potuisset: cum tamem in monasterio (ut dicunt) spineto: quo civitate haec intrares: egressa es: subito adhibitis viribus impetu fecit: et nemine opinante se in publicum exhibuit. simul ut diem serenum faceret: simul ut te in magnifica mula cunctos supereminentem tanto procerum comitatu conspiceret. Et diem natura breuisimum in longius produceret: et adhuc aspicit et moram trahit. Donec tandem principum solenitas perficiatur. Nunquid nugorum: nunquid metiorum: nunquid fortasse adulorum? Quos qui adestis amplissimi patres hec omnia multo melius me dicente presentes videtis. Ultro de principum decus quid dico. Deus ipse in throno sedens: hec que hic piissime sanctissimeque geruntur: approbat: laudat: confirmat: et suo artificio tanquam optimus opifex (ut tantam diuinitatem decet.) gloriatur. Quem omnes supplices precemur: ut tales in dies successus: taliaque et maiora rerum incrementa ampliet: et adaugeat.

Finis.

78

sacris lris p reliquū vite: qd cūqz deus progaret: me dederē: parti vt ad cal  
cē cepta iāpridē opa solut⁹ ceteris curis pducere pperarē. Eōcessisti egre  
sex mensū: neclongi⁹ spaciū. Ibijs hinc cōfestim vlyxbonā cū toto comita  
tu. L. letus erā: t leticia oēs excedebā mortales. nō qr a tuo serenissimo  
abessem cōspectui: sed qr pleni⁹: cumulatiusqz rebus tuis intenderē. verū le  
ticia hec ad mensem adhuc nō puenit. Ecce lře tue me vocāt: vt ad comitē  
alcotini erudiendū vlyxbonā oī neglecta mora me cōferā: ratōe illa nitētes  
q̄ comes ipse diceret me hoc illi fuisse pollicitū: si tua celsitudo p̄cipet. Upē  
rem ab eo scire quo tpe: quo loco pmittēs me obligauerim: cū post adiūtū  
ex celtiberia tuū cū homie sim collocut⁹ nunquā. Siquidē tua semp absqz  
intermissiōe secut⁹ sum vestigia. Si licet bonoviro ad bonū dolū interduz  
mentiri: sine nota oēs boni viri interdū mētianſ. Tāta est aī tui liberalitas  
vt oīa ad rē tuā attinētia familiariū cōmodis libētissie postponas. Et nihī  
lo min⁹ vt fidelissim⁹ diligētissim⁹ qz seru⁹: scđz nō expectabo mādatū. vale